DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO
DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 92932/2025
Objeto: Inscrição para participação no evento UITP Summit 2025, promovida pela

União Internacional de Transporte Público, que ocorrerá entre os dias 15 a 18 de

junho de 2025, na cidade de Hamburgo - Alemanha.

Enquadramento Legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021

Nos termos do § 3º do Art. 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICO a

decisão administrativa e AUTORIZO a contratação direta da Empresa

INTERNATIONAL ASSOCIATION OF PUBLIC TRANSPORT AISBL, pelo valor

total de R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais), devendo onerar a dotação

orçamentária:

Ficha 304 - 10.02.15.452.0226.2.052.339039.01.4100000.
Determino, ainda, a publicação da presente decisão, a fim de surta seus efeitos

legais e de direito, bem como, a emissão da correspondente Nota de Empenho de

despesa.

Publique-se.

Atílio André Pereira
Secretário Municipal de Mobilidade Urbana

	Determino, ainda, a publicação da presente decisão